
385
Besluit van 30 oktober 2023 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van het 
Tijdelijk experimentenbesluit nieuwe 
stembiljetten (Stb. 2023, 384) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Minister van Binnenlandse Zaken en Konink-
rijksrelaties van 30 oktober 2023, nr. 2023-0000595959; 

Gelet op artikel 19, eerste lid, van het Tijdelijk experimentenbesluit 
nieuwe stembiljetten (Stb. 2023, 384); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Tijdelijk experimentenbesluit nieuwe stembiljetten treedt in werking 
op 1 januari 2024. 

Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties is belast 
met de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst 

’s-Gravenhage, 30 oktober 2023 
Willem-Alexander 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
H.M. de Jonge 

Uitgegeven de zesde november 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

stb-2023-385
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023

 

Staatsblad 2023 385 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit besluit wordt bepaald dat het Tijdelijk experimentenbesluit 
nieuwe stembiljetten op 1 januari 2024 in werking treedt. 

In het Tijdelijk experimentenbesluit nieuwe stembiljetten worden nadere 
regels gesteld over het experiment met een nieuw model stembiljet met 
partijen en kandidaatsnummers. Deze algemene maatregel van bestuur 
bevat regels ten aanzien van dit model stembiljet en de wijze waarop de 
kiezer daarmee zijn stem uitbrengt, de inrichting van het stemlokaal, de 
beoordeling van de uitgebrachte stemmen door het stembureau en de 
mogelijkheid voor politieke partijen om hun logo op dit stembiljet te laten 
plaatsen. Verder wordt geregeld met betrekking tot welke onderdelen van 
het experiment bij ministeriële regeling nadere regels kunnen worden 
gesteld. Ten slotte zijn regels gesteld over de evaluatie van het 
experiment. Het eerste experiment is voorzien om plaats te vinden bij de 
verkiezing van de leden van het Europees Parlement op 6 juni 2024. 

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, 
H.M. de Jonge

Staatsblad 2023 385 2


	Besluit van 30 oktober 2023 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Tijdelijk experimentenbesluit nieuwe stembiljetten (Stb. 2023, 384)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

